
. رفع آفاءة الجهاز القضائي الشرعي والإداري

.نظام تنظيم وإدارة دائرة قاضي القضاة- 1993لسنة ) 18( النظام رقم  :الاطار القانوني 

2007 2010-2008:سنة الاعداد  1/8/2007: الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة 

رفع القدرة المؤسسية لدائرة - 1 
.قاضي القضاة

رفع آفاءة الجهاز القضائي - 2 
.الشرعي

1
2
1
2

. نسبة التشريعات المنجزة إلى المطلوب إنجازها
. نسبة الإجراءات المنفذة حاسوبياً

. درجة رضا مراجعي المحاآم الشرعية
. نسبة قضايا الترآات إلى حجم الترآات الموزعة

مؤشر قياس الأداء
2006
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القيمة الأساس

15%
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85%
90%
35%

1901

1905

1

2

الادارة والخدمات المساندة

القضاء الشرعي

.عدد التشريعات المنجزة خلال العام
.عدد الموظفين/ عدد أجهزة الحاسوب 

نسبة الإجراءات المنفذة من خلال الحاسوب في
.المعاملة الواحدة

.تخفيض مدة التقاضي
.عدد معاوني القضاة المؤهلين

.خفض قضايا الترآات بعد تقسيمها
.تخفيض عدد القضايا المسجلة لدى المحاآم

2006
2006
2006

2007
2006
2007
2007

2
50%
20%

-
1
-
-

3
80%
75%

30%
2
60%
20%

4
85%
80%

50%
2
70%
25%

5
90%
85%

70%
3
75%
30%

: الرؤيـــا 
 تطوير أداء المحاآم الشرعية لتعزيز إستقلالها وحرياتها بإتخاذ القرار بكفاءة ونزاهة بما يتفق مع طبيعة دورها وخصوصيتة

.وترسيخ العدل وتحقيق مفهوم الأمن الإجتماعي
: الرسالة 

:تاريخ آخر تحديث للخطة 

الدائرة و مؤشرات قياس الاداء/ الأهداف الإستراتيجية للوزارة 

الهدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة القيمة
200920102011

البرامج  التي تحقق الأهداف الاستراتيجية ومؤشرات قياس ألأداء

مؤشر قياس الأداء
القيمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة
200920102011القيمة

1901

1905

الادارة والخدمات المساندة

القضاء الشرعي

جاريـــــة

جاريـــــة

001
002
003
004
005
006

رأسمالية

رأسمالية

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

مرآز الدائرة/انشاء مديرية التنفيذ الشرعي
مبنى دائرة قاضي القضاة

مرآز الدائرة/استحداث بنك معلومات وقاعدة بيانات
مرآز الدائرة/حوسبة المحاآم الشرعية

مرآز الدائرة/تطوير نظام الأرشفة وحفظ الملفات
مرآز الدائرة/إيفاد وتدريب القضاة

1901

مخصصات البرامج 
مقدر

البرنامج

المجموع  

المجموع  

مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرامج

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــع

1876000

6075000

1090000

910000

10000
1000000

0
60000
10000
10000

23000
1750000

30000
61000

7000
15000

2966000

6985000

18000
1750000

30000
50000
10000
20000

1976500

6556500

1090000

2063600

6791400

1886000

1464000

18860001878000

1878000

1622000

3862500

8020500

مجموع البرنامج   

3941600

8413400

2009
تأشيري
2010

تأشيري

مقدر

2011

تأشيريتأشيري

الهدف

2009

الهدف
1

2

2010

    دائرة قاضي القضاة 1201: الفصل 

2011

1
2
3

1
2
3
4

:  الدائرة /  الخطة الإستراتيجية للوزارة 

99510001188300012355000 مجموع الفصـــــــل  

مجموع الجاريـــــة 
مجموع الرأسمالية 

795100085330008855000
200000033500003500000

1525500

4345900

1525500

4345900

980000

1320000

577000

1267000

2102500

5612900

2505500

5665900

2008 2008
اعادة تقديرمقدر
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980000577000
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1844000 2300000
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تقييم ذاتي 
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القيمة
المستهدفة
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70%
10%

القيمة
المستهدفة
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2
10%
10%
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2008 2008
اعادة تقديرمقدر



001
002
003
004
005
006
007
008
010
011
012
013
014
015
016

مشروع إدارة البرنامج
المحاآم الشرعية/انشاء مديرية التنفيذ الشرعي

تأهيل مبنى محكمة عمان الشرقية
الاصلاح والتوجيه الأسري

الزرقاء/انشاء مجمع المحاآم الشرعية
إعداد تشريع التمييز الشرعي وإنشاء محكمة التمييز الشرعي

اعداد تشريع انشاء النيابة العامة
إعداد تشريع إنشاء مديرية الترآات
المحاآم الشرعية/تطوير نظام الأرشفة وحفظ الملفات

المحاآم الشرعية/إيفاد وتدريب القضاة
إنشاء مديرية تفتيش

المحاآم الشرعية/حوسبة المحاآم الشرعية
العقبة/ إنشاء قصر عدل شرعي 
جرش/ إنشاء قصر عدل شرعي 
الشونة الشمالية/ إنشاء قصر عدل شرعي 

1905

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــعالبرنامج
25000

0
35000
50000

600000
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140000
0
0
0

45000
0
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100000
470000
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215000
215000
215000

40000
0
0

93000
265000

11000
17000
13000
29000
25000
14000
70000

350000
350000
345000

91000014640001622000 مجموع البرنامج   
200000033500003500000 المجموع   

تأشيريتأشيريمقدر
200920102011

70000
15000

0
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954000
10000
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13000
30000
15000
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140000
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0
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دائرة قاضي القضاة26الفصــل :

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي

الرواتب والأجور والعلاوات

( سلع وخدمات( النفقات التشغیلیھ 

النفقات التحویلیھ

( غیر عادیھ(النفقات الاخرى 

101
102
103
105
106
107
111
112
113
114
116

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

301
305

401
402

الموظفون المصنفون
الموظفون غیر المصنفین

الموظفون بعقود
علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

علاوة غلاء المعیشة العائلیة
العلاوة الاساسیة
العلاوة الاضافیة

علاوات اخرى
علاوة النقل
بدل تنقلات

مكافآت الموظفین

الایجارات
الھاتف والتلكس والبرق والبرید

الماء
الكھرباء

المحروقات
صیانة الاجھزة وألالات والاثاث ولوازمھا

صیانة السیارات والالیات ولوازمھا
صیانة وإصلاحات الابنیة ولوازمھا

قرطاسیة مختلفة، مطبوعات لوازم مكتبیة
...)إعاشة، ألبسة ، أدویة ، أفلام ،الخ(مواد وخامات 

)منھا عقود التنظیف (التنظیفات ولوازمھا 
التأمین

السفر في المھمات الرسمیة
اخـــرى

الضمان الاجتماعي
مكافأت لغیر الموظفین

الاثاث
أجھزة وآلات ومعــدات

      1003312
       531301
         6252

       930241
       109148
       218155
        48788
       832350
        59945
        47636
         7500

       305899
        98359
        17420
        34365
        54971
        15820
        24926
        16110
        49364
         4948
        26668
        10248
        15466
        22240

       168997
         5215

        28920
        19945

      3794628

       696804

       174212

        48865

المجمــــوع    

المجمــــوع    

المجمــــوع    

المجمــــوع    

2007

      4714509      مجمــــــــــوع الفصــــــــــــل      

100

200

300

400
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دائرة قاضي القضاة26 الفصـــل : 

2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة لسنة

0
161457
40000

658132
37290

178606

504
505
506
508
511
512

دراسات وأبحاث وأستشارات
معـــدات وآلات وأجھــــزة

مركبات وآلیات
اشغال وانشاءات

تجھیز وتأثیث
اخرى

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي
2007

مجموع الفصل      1075485

   2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة لسنة

( بالدینار )

( بالدینار )

2/



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (   دائرة قاضي القضاة 1201

21

22

28

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2821

3112

3113

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جاریة

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

101
102
103
105
106
107
111
112
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

402

401

  الموظفون المصنفون

  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیھ

  العلاوة الاضافیھ

  علاوات اخرى

  علاوة النقل

  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء

  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا

  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة

...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 

  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

   أجھزة و الات ومعدات

  الأثاث

1603000

975000

30000

1380000

175000

308000

90000

1575000

85000

82000

32000

260000

520000

207000

21000

35000

135000

23000

33000

27000

80000

8000

65000

25000

35000

38000

1000

17500

37000

48500

1765900

993000

35000

1407000

179700

320500

93200

1752000

88200

87300

27000

289300

520000

252400

30100

41000

140300

29900

35700

30300

100600

11800

70300

29000

40200

58300

2000

10500

39000

53500

1777000

1000800

35000

1460500

198500

360000

99400

1843100

91300

92400

27000

308500

520000

255600

33500

47700

150000

33200

46800

34900

117100

13000

73500

30000

41000

60200

2000

10500

39000

53500

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

6335000

260000

1252000

18500

37000

48500

6748800

289300

1389900

12500

39000

53500

6985000

308500

1456500

12500

39000

53500

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
795100085330008855000 مجموع  الفصل    

200920102011
اعادة تقدیر

2008
مقدر
2008

1119200

694200

30700

1085600

150600

266900

59300

892000

91400

59500

20000

242000

467000

175000

24000

31000

89000

19000

30000

20000

60000

6000

40000

20000

32000

34000

4000

9000

35000

65000

1119200

694200

30700

1085600

150600

266900

59300

892000

91400

59500

20000

242000

467000

175000

24000

31000

89000

19000

30000

20000

60000

6000

40000

20000

32000

34000

4000

9000

35000

65000

4469400

242000

1047000

13000

35000

65000

4469400

242000

1047000

13000

35000

65000

5871400 5871400



)بالدینار ( 

دائرة قاضي القضاة 1201

الادارة والخدمات المساندة1901

21

22

28

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2821

3112

3113

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جاریة

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

101
102
103
105
106
107
111
112
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

402

401

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاساسیھ
  العلاوة الاضافیھ

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة
...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

   أجھزة و الات ومعدات

  الأثاث

:الفصل   

:البرنامج 

187600019765002063600 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

280000
175000
30000

280000
30000
58000
30000

475000
15000
17000
20000

50000

45000
75000
4000

10000
80000
8000

30000
7000

40000
3000

15000
25000
15000
20000

1000
15000

8000

15000

280000
175000
35000

290000
32000
60000
32000

480000
16000
21000
20000

72500

45000
75000
5000

12000
83000
11000
30000
9000

55000
5000

17000
29000
16000
36000

2000
8000

10000

15000

285000
180000
35000

295000
33000
60000
35000

485000
17000
21000
20000

87000

45000
75000
7000

16000
90000
13000
41000
12000
70000
6000

18000
30000
16000
36600

2000
8000

10000

15000

2011-2008للسنوات 
 النفقات الجاریة حسب البرنامج 

1410000

50000

377000

16000

8000

15000

1441000

72500

428000

10000

10000

15000

1466000

87000

475600

10000

10000

15000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

172800
154600

30700
253400

40300
55700
24000

339800
31700
12500
14000

35000

40000
62000
7000

10000
57000
7000

28000
6000

35000
2000

14000
20000
15000
22000

4000
7000

10000

15000

172800
154600
30700

253400
40300
55700
24000

339800
31700
12500
14000

35000

40000
62000
7000

10000
57000
7000

28000
6000

35000
2000

14000
20000
15000
22000

4000
7000

10000

15000

1129500

35000

325000

11000

10000

15000

1129500

35000

325000

11000

10000

15000
1525500 1525500



)بالدینار ( 

دائرة قاضي القضاة 1201

القضاء الشرعي1905

21

22

28

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2821

3112

3113

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جاریة

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

101
102
105
106
107
111
112
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
213
214

305

402

401

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیھ
  العلاوة الاضافیھ

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة
...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 
  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  مكافأت لغیر الموظفین

   أجھزة و الات ومعدات

  الأثاث

:الفصل   

:البرنامج 

607500065565006791400 مجموع البرنامج    

795100085330008855000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

1323000
800000

1100000
145000
250000
60000

1100000
70000
65000
12000

210000

475000
132000
17000
25000
55000
15000
3000

20000
40000
5000

50000
20000
18000

2500

29000

33500

1485900
818000

1117000
147700
260500
61200

1272000
72200
66300
7000

216800

475000
177400
25100
29000
57300
18900
5700

21300
45600
6800

53300
24200
22300

2500

29000

38500

1492000
820800

1165500
165500
300000
64400

1358100
74300
71400
7000

221500

475000
180600
26500
31700
60000
20200
5800

22900
47100
7000

55500
25000
23600

2500

29000

38500

2011-2008للسنوات 
 النفقات الجاریة حسب البرنامج 

4925000

210000

875000

2500

29000

33500

5307800

216800

961900

2500

29000

38500

5519000

221500

980900

2500

29000

38500

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

946400
539600
832200
110300
211200

35300
552200

59700
47000
6000

207000

427000
113000

17000
21000
32000
12000
2000

14000
25000
4000

26000
17000
12000

2000

25000

50000

946400
539600
832200
110300
211200
35300

552200
59700
47000
6000

207000

427000
113000
17000
21000
32000
12000
2000

14000
25000
4000

26000
17000
12000

2000

25000

50000

3339900

207000

722000

2000

25000

50000

3339900

207000

722000

2000

25000

50000
4345900 4345900

5871400 5871400



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة   
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (   دائرة قاضي القضاة 1201

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3111

3112

3113

3122

3141

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعھ

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 مخزونات

 اصول غیر منتجة

510

512

504

508

505

506

511

503

507

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

 أراضي

45000

85500

40000

1500000

184500

25000

99000

21000

0

40000

170000

235000

2450000

155000

0

252000

48000

0

30000

188000

35000

2895000

125000

0

177000

50000

0

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

130500

40000

1500000

209500

99000

21000

0

210000

235000

2450000

155000

252000

48000

0

218000

35000

2895000

125000

177000

50000

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

200000033500003500000 مجموع  الفصل   

200920102011

3000

74000

5000

1374000

218000

90000

70000

10000

0

3000

99000

10000

1774000

223000

90000

79000

22000

0

اعادة تقدیر 
2008

مقدر
2008

77000

5000

1374000

308000

70000

10000

0

102000

10000

1774000

313000

79000

22000

0

1844000 2300000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  دائرة قاضي القضاة 1201
 الادارة والخدمات المساندة1901

المشروع 

المشروع 

المشروع 

مركز الدائرة/     انشاء مدیریة التنفیذ الشرعي001  

     مبنى دائرة قاضي القضاة002  

مركز الدائرة/     استحداث بنك معلومات وقاعدة بیانات003  

22

31

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

3113

3122

3111

2211

3112

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

512

505

511

503

508

512

505

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

 أشغال و انشاءات

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

0

5000

3000

0

1000

1000

1000000

0

0

0

6000

3000

10000

1000

3000

1750000

20000

10000

0

6000

5000

0

2000

5000

1750000

20000

10000

:  الفصل 
:  البرنامج 

001

999

003

999

006

999

013

015

001

 الایجارات

 متفرقة

 أجھزة ومعدات مكتبیة

 متفرقة

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

 متفرقة

 انشاء ابنیة مختلفة

 انظمة تشغیل وبرمجیات

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

5000

3000

1000

1000

1000000

0

0

6000

13000

1000

3000

1750000

20000

10000

6000

5000

2000

5000

1750000

20000

10000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

10000

1000000

0

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

23000

1750000

30000

18000

1750000

30000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

5000

0

0

0

0

2000

500000

0

0

5000

0

0

0

0

5000

900000

0

0

5000

0

0

2000

500000

0

0

5000

0

0

5000

900000

0

0

7000

500000

0

10000

900000

0



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  دائرة قاضي القضاة 1201
 الادارة والخدمات المساندة1901

المشروع 

المشروع 

المشروع 

مركز الدائرة/     حوسبة المحاكم الشرعیة004  

مركز الدائرة/     تطویر نظام الأرشفة وحفظ الملفات005  

مركز الدائرة/     إیفاد وتدریب القضاة006  

22

28

31

31

22

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

2211

2822

3112

3113

3112

3113

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 استخدام السلع و الخدمات

512

504

505

511

505

511

512

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

 نفقات ادامة و تشغیل

10000

5000

20000

20000

5000

10000

0

10000

10000

5000

20000

20000

6000

7000

0

15000

10000

10000

15000

10000

5000

10000

0

20000

:  الفصل 
:  البرنامج 

015

036

999

001

009

001

999

008

 انظمة تشغیل وبرمجیات

 مصاریف الحوسبة وعملیات الأتمتة

 متفرقة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 اثاث و اجھزة مكتبیة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 متفرقة

 مصاریف التدریب

15000

20000

20000

5000

10000

0

10000

15000

20000

20000

6000

7000

0

15000

20000

15000

10000

5000

10000

0

20000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

109000018860001878000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

60000

10000

10000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

61000

7000

15000

50000

10000

20000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

10000

0

0

30000

0

15000

5000

10000

10000

0

0

30000

0

15000

5000

10000

10000

0

30000

0

15000

5000

10000

10000

0

30000

0

15000

5000

10000

40000

20000

10000

40000

20000

10000

577000 980000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  دائرة قاضي القضاة 1201
 القضاء الشرعي1905

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     مشروع إدارة البرنامج001  

المحاكم الشرعیة/     انشاء مدیریة التنفیذ الشرعي002  

     تأھیل مبنى محكمة عمان الشرقیة003  

22

31

22

31

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

2211

3112

3122

2211

3112

3122

2211

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

 مخزونات

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

 مخزونات

 استخدام السلع و الخدمات

510

506

503

512

506

503

510

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 مركبات وآلیات

 مواد ولوازم

 نفقات ادامة و تشغیل

 مركبات وآلیات

 مواد ولوازم

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

0

25000

0

0

0

0

35000

20000

0

25000

0

0

0

10000

15000

0

25000

0

0

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

008

001

001

001

002

999

009

 صیانة ابنیة مختلفة

 سیارات صالون

 لوازم حاسوب وتوابعھ

 الایجارات

 سیارات میدان

 متفرقة

 تحدیث واصلاحات ابنیة مختلفة

0

25000

0

0

0

0

35000

20000

0

25000

0

0

0

10000

15000

0

25000

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

25000

0

35000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

45000

0

10000

40000

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

0

70000

0

2000

12000

1000

0

0

70000

0

2000

12000

1000

0

0

70000

0

2000

12000

1000

0

0

70000

0

2000

12000

1000

0

70000

15000

0

70000

15000

0



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  دائرة قاضي القضاة 1201
 القضاء الشرعي1905

     الاصلاح والتوجیھ الأسري004  المشروع 

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

510

512

504

505

511

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

0

5000

20000

5000

10000

10000

0

0

20000

20000

10000

20000

15000

15000

0

23000

20000

5000

20000

10000

15000

:  الفصل 
:  البرنامج 

999

017

005

001

003

004

999

 متفرقة

 ترویج واعلان وتوعیھ

 دراسات إجتماعیة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 أجھزة ومعدات مكتبیة

 أجھزة ومعدات تعلیمیة

 متفرقة

0

5000

20000

25000

0

0

20000

20000

45000

15000

0

23000

20000

35000

15000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

50000 10000093000خزینة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

3000

5000

5000

0

0

10000

7000

3000

20000

10000

0

0

10000

7000

3000

5000

5000

10000

7000

3000

20000

10000

10000

7000

30000 50000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  دائرة قاضي القضاة 1201
 القضاء الشرعي1905

المشروع 

المشروع 

الزرقاء/     انشاء مجمع المحاكم الشرعیة005  

     إعداد تشریع التمییز الشرعي وإنشاء محكمة التمییز الشرعي006  

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3111

3112

3113

3122

2211

3112

3113

3122

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

510

512

508

505

511

503

512

505

511

503

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

10000

10000

500000

0

50000

20000

10000

0

0

6000

2000

2000

10000

20000

250000

0

30000

150000

10000

0

0

5000

10000

1000

15000

20000

100000

0

20000

100000

10000

0

0

5000

5000

1000

:  الفصل 
:  البرنامج 

008

999

013

003

006

999

999

999

001

009

999

001

 صیانة ابنیة مختلفة

 متفرقة

 انشاء ابنیة مختلفة

 أجھزة ومعدات مكتبیة

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

 متفرقة

 متفرقة

 متفرقة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 اثاث و اجھزة مكتبیة

 متفرقة

 لوازم حاسوب وتوابعھ

10000

10000

500000

0

70000

10000

0

0

8000

2000

10000

20000

250000

0

180000

10000

0

0

15000

1000

15000

20000

100000

0

120000

10000

0

0

10000

1000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

600000

10000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

470000

16000

265000

11000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

0

10000

874000

5000

0

50000

5000

1000

3000

0

2000

1000

0

10000

874000

10000

0

50000

10000

1000

3000

0

4000

2000

0

10000

874000

5000

50000

5000

1000

3000

2000

1000

0

10000

874000

10000

50000

10000

1000

3000

4000

2000

944000

7000

954000

10000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  دائرة قاضي القضاة 1201
 القضاء الشرعي1905

المشروع 

المشروع 

     اعداد تشریع انشاء النیابة العامة007  

     إعداد تشریع إنشاء مدیریة التركات008  

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3113

3122

2211

3113

3122

 استخدام السلع و الخدمات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

 استخدام السلع و الخدمات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

512

511

503

512

511

503

 نفقات ادامة و تشغیل

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

 نفقات ادامة و تشغیل

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

0

3000

3000

1000

3000

0

3000

2000

2000

3000

0

6000

3000

5000

3000

0

3000

2000

5000

3000

0

6000

3000

5000

3000

0

3000

2000

5000

3000

:  الفصل 
:  البرنامج 

001

999

009

999

999

001

999

009

999

999

 الایجارات

 متفرقة

 اثاث و اجھزة مكتبیة

 متفرقة

 متفرقة

 الایجارات

 متفرقة

 اثاث و اجھزة مكتبیة

 متفرقة

 متفرقة

3000

4000

3000

3000

4000

3000

6000

8000

3000

3000

7000

3000

6000

8000

3000

3000

7000

3000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

10000

10000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

17000

13000

17000

13000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

2000

0

0

3000

500

3000

0

0

1000

500

2000

0

0

3000

3000

10000

0

0

2000

1000

2000

3000

500

3000

1000

500

2000

3000

3000

10000

2000

1000

5500

4500

8000

13000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  دائرة قاضي القضاة 1201
 القضاء الشرعي1905

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المحاكم الشرعیة/     تطویر نظام الأرشفة وحفظ الملفات010  

المحاكم الشرعیة/     إیفاد وتدریب القضاة011  

     إنشاء مدیریة تفتیش012  

22

31

22

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

3113

2211

2211

3112

3113

3122

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

512

505

511

512

512

506

511

503

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

1500

0

6500

2000

0

10000

0

3000

0

3000

2000

2000

2000

20000

5000

2000

0

20000

0

3000

0

3000

15000

3000

2000

20000

5000

2000

0

25000

0

3000

0

3000

5000

3000

:  الفصل 
:  البرنامج 

015

036

001

009

999

008

001

999

002

009

999

999

 انظمة تشغیل وبرمجیات

 مصاریف الحوسبة وعملیات الأتمتة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 اثاث و اجھزة مكتبیة

 متفرقة

 مصاریف التدریب

 الایجارات

 متفرقة

 سیارات میدان

 اثاث و اجھزة مكتبیة

 متفرقة

 متفرقة

1500

6500

2000

10000

3000

0

5000

2000

22000

5000

2000

20000

3000

0

18000

3000

22000

5000

2000

25000

3000

0

8000

3000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

10000

10000

10000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

29000

20000

24000

29000

25000

14000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

0

0

25000

0

1000

15000

1000

0

8000

0

1000

0

0

0

25000

0

5000

15000

4000

0

8000

0

3000

0

0

25000

1000

15000

1000

8000

1000

0

0

25000

5000

15000

4000

8000

3000

0

26000

15000

10000

30000

15000

15000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  دائرة قاضي القضاة 1201
 القضاء الشرعي1905

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المحاكم الشرعیة/     حوسبة المحاكم الشرعیة013  

العقبة/      إنشاء قصر عدل شرعي 014  

جرش/      إنشاء قصر عدل شرعي 015  

22

31

28

31

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

3112

2822

3111

2822

3111

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

512

505

504

508

504

508

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

20000

120000

0

0

0

0

20000

55000

65000

150000

65000

150000

20000

50000

0

350000

0

350000

:  الفصل 
:  البرنامج 

015

001

015

013

015

013

 انظمة تشغیل وبرمجیات

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 دراسات و استشارات و مخططات ھندسیة

 انشاء ابنیة مختلفة

 دراسات و استشارات و مخططات ھندسیة

 انشاء ابنیة مختلفة

20000

120000

0

0

0

0

20000

55000

65000

150000

65000

150000

20000

50000

0

350000

0

350000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

140000

0

0

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

75000

215000

215000

70000

350000

350000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

10000

130000

0

0

0

0

10000

130000

0

0

0

0

10000

130000

0

0

0

0

10000

130000

0

0

0

0

140000

0

0

140000

0

0



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  دائرة قاضي القضاة 1201
 القضاء الشرعي1905

الشونة الشمالیة/      إنشاء قصر عدل شرعي 016  المشروع 

28

31

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2822

3111

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

504

508

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

0

0

65000

150000

0

345000

:  الفصل 
:  البرنامج 

015

013

 دراسات و استشارات و مخططات ھندسیة

 انشاء ابنیة مختلفة

0

0

65000

150000

0

345000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

91000014640001622000 مجموع البرنامج    

200000033500003500000 مجموع الفصل    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

0 215000345000خزینة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

1267000 1320000

1844000 2300000
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